
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ ,  PŘEPRAVA A VYUŽIT Í  NEBO ODSTRANĚNÍ  ODPADŮ  
_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Převzetí, přeprava a využití nebo odstranění odpadů 
 
(dále také jen „veřejná zakázka“) 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-střed-Štýřice 

(dále také jen „zadavatel“) 

 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem zakázky je převzetí a využití biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a převzetí, přeprava a 
využití nebo odstranění Kalů z dešťových vpustí.  

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě dílčí části následovně: 
 
Dílčí část č. 1:  

Převzetí, přeprava, využití nebo odstranění odpadu z čištění odvodnění komunikací – kaly z dešťových 
vpustí 

Předmětem dílčí části 1. veřejné zakázky je převzetí, přeprava a využití nebo odstranění odvodněných 
kalů z dešťových vpustí. Odpad vzniká z provozu kalových polí s ORL, kde dochází k předčištění 
odpadních vod s obsahem sedimentů z čištění dešťových vpustí z odvodnění komunikací. Jako způsob 
dalšího nakládání s tímto odpadem je požadováno jeho využívání, případně odstraňování formou 
biologických dekontaminačních procesů. Jedná se o nebezpečný odpad: 

odpad 13 05 03* Kaly z lapáků nečistot  
Předpokládaná produkce odpadu cca 3 000 tun/rok. 
 

Dílčí část č. 2:  

Převzetí a využití biologicky rozložitelných odpadů (BRO) 

Předmětem dílčí části 2. veřejné zakázky je převzetí a využití biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a to 
dle požadavků zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“). S odpady musí být nakládáno dle § 3 zákona o odpadech v souladu s hierarchií odpadového 
hospodářství a dle § 13 zákona o odpadech předány přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu 
pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu. 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Doprava do stacionárního zařízení k převzetí předmětných BRO není předmětem tohoto VŘ, tu si 
zabezpečuje zadavatel vlastním vozovým parkem. Z tohoto důvodu s ohledem na environmentální 
odpovědnost zadavatele je stanovena maximální povolená délka jízdy, a to na maximálně 60 min jízdy 
nákladním vozidlem od provozovny zadavatele nacházejícího se na adrese Masná 7, 602 00 Brno do 
stacionárního zařízení k převzetí předmětných BRO a zpět do provozovny zadavatele. Měřit se bude v 
režimu „Rychlá s provozem bez vyloučení placených úseků“. Plánovaná trasa musí být průjezdná pro 
nákladní vozidla nad 12,5 t. 

Odpady vznikají při údržbě komunikací a jejich příslušenství. 

Jedná se o následující BRO: 

a) odpad k.č. 02 01 03     Odpad rostlinných pletiv 

Předpokládaná produkce cca 10 tun/rok. 

b) odpad k.č. 03 01 05     Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuv. pod číslem 

03 01 04 

Předpokládaná produkce cca 1 tuna/rok. 

c) odpad k.č. 15 01 03     Dřevěné obaly 

Předpokládaná produkce cca 1 tuna/rok. 

d) odpad k.č. 17 02 01 Dřevo 

Předpokládaná produkce cca 5 tun/rok. 

e) odpad 20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

Předpokládaná produkce cca 20 tun/rok. 

f) odpad 20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

Předpokládaná produkce cca 300 tun/rok. 

Podrobnější specifikace je uvedena v přílohách zadávací dokumentace. 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV:   90514000-3 Odstraňování odpadu recyklací. 
90510000-5 Odstraňování a čištění odpadu. 

 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Podlimitní veřejná zakázka na služby 

   

 

                                        



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

I I . OZNAČE NÍ  ÚČ ASTNÍKŮ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ ,  kteří  podali  nabídku k  dílčí  části  č .  1  a 
k dílčí  části  č .  2  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. 
AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Pražská 1321/38a,  
Hostivař, 10200 Praha 10 

49356089 

2. Recovera Využití zdrojů a.s. 
Španělská 1073/10  
Vinohrady, 12000 Praha 2 

25638955 

 
I I I . OZNAČE NÍ  V ŠECH  V YLOUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

2. Recovera Využití zdrojů a.s. 
Španělská 1073/10  
Vinohrady, 12000 Praha 2 

25638955 

Ve lhůtě pro podání nabídky zadavatel obdržel ke každé dílčí části nabídky od dvou účastníků, a to 
společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 10200 Praha 10, 
IČO: 49356089 (účastník č. 1) a Recovera Využití zdrojů a.s., sídlem Španělská 1073/10 Vinohrady, 12000 
Praha 2, IČO: 25638955 (účastník č. 2). Komise na svém jednání dne 17.4.2024 provedla hodnocení 
nabídek k jednotlivým dílčím částem veřejné zakázky. Na prvním místě v pořadí se na základě hodnocení 
nabídek dle předem stanoveného hodnotícího kritéria, tj. nabídkové ceny, umístil účastník č. 1  AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 10200 Praha 10, IČO: 49356089. 
Komise dále provedla posouzení splnění způsobilosti a kvalifikace a posouzení nabídky tohoto účastníka. 
Pro prokázání technické kvalifikace zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavek na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, konkrétně stacionárního 
zařízení pro nakládání s předmětnými odpady dle podrobného požadavku ke každé dílčí části. Účastník 
č. 1 ve své nabídce předložil čestné prohlášení o využití poddodavatelů podepsané Ivo Rubešem a Bc. 
Miroslavem Koskem, na základě plné moci, ve kterém účastník prohlašuje, že využije následující 
poddodavatele: FCC Česká republika, s.r.o. a Recovera Využití zdrojů a.s. Účastník č. 1 dále v nabídce, dle 
požadavku zadavatele na předložení dokladu o dojezdové době, doložil print screen obrazovky z webové 
aplikace https://mapy.cz/ a současně také print screen ze zdroje https://visoh2.mzp.cz s uvedením 
stacionárních zařízení provozovatelů FCC Česká republika, s.r.o. v místě Žabčice a Recovera Využití zdrojů 
a.s. na ul. Vinohradská, Brno.  

Komise tak konstatatovala, že dle § 107 odst. 4 ZZVZ dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Dle §107 odst. 5 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Z výše 
uvedených důvodů zadavatel vyloučil účastníka č. 2  Recovera Využití zdrojů a.s., sídlem: Španělská 
1073/10 Vinohrady, 12000 Praha 2, IČO: 25638955 z další účasti v dílčí části č. 1 „Převzetí, přeprava, 

https://mapy.cz/


 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

využití nebo odstranění odpadu z čištění odvodnění komunikací – kaly z dešťových vpustí“ a v dílčí části 
č. 2 „Převzetí a využití biologicky rozložitelných odpadů (BRO)“ v zadávacím řízení na předmětnou 
veřejnou zakázku. 

 

IV.  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Po vyloučení účastníka č. 2 Recovera Využití zdrojů a.s., sídlem Španělská 1073/10 Vinohrady, 12000 

Praha 2, IČO: 25638955, zbyl v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, a to společnost AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o., sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 10200 Praha 10, IČO: 49356089, 

jehož nabídka pro obě dílčí části veřejné zakázky neobsahovala doklady pro prokázání kvalifikace jinou 

osobou dle § 83 zákona a současně účastník do dílčí části č. 1 veřejné zakázky ve své nabídce nepředložil 

rámcovou dohodu o poskytování služeb ve znění vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 1, proto 

zadavatel shora uvedené zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona, ruší. 

 

V.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

 

 
 

 
…………………….………………. 

Bc. Milena Bartíková 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2024-05-22T15:10:33+0200
	Bc. Milena Bartíková




